Info 100
Válvulas Direcionais
Série Tigre
1
4
6
6
2

– Com ou sem cabos integrados
– Cabos de 2,5 m, 5 m e 10 m
– 24 V: com LED luminoso e
circuito de proteção
O LED é montado entre o conector e
a bobina. Uma luz amarela é acessa
ao ser aplicada a tensão.
-H- Importante
Antes do LED luminoso ser montado
deve ser retirado a junta original.
Dados técnicos
Festo Br. 19
Válvulas direcionais Tigre
Bobina com conector integrado Código Tipo Para bobinas tipo F
Tensão e freqüência
12 V cc 4 526 MSFG-12 Para montagem nas seguintes
24 V cc ou 42 V/50 ... 60 Hz ca 4 527 MSFG-24/42-50/60
g g
válvulas:
48 V cc 4 530 MSFG-48 MFH, MOHF, JMFH
24 V/50 ... 60 Hz ca 6 718 MSFW-24-50/60
, , J
110 V/50 ... 60 Hz ca 6 720 MSFW-110-50/60
230 V/50 ... 60 Hz ca 6 651 MSFW-230-50/60
Acessórios
Conector sem cabo 34 431 MSSD-F
Conector com cabo de PVC
para 24 V cc, 2,5 m 30 935 KMF-1-24-2,5-LED
para 0 ... 240 V, 2,5 m 30 936 KMF-1-230-2,5
para 24 V DC, 5 m 30 937 KMF-1-24-5-LED
para 0 ... 240 V, 5 m 30 938 KMF-1-230-5
LED luminoso
para 12 ... 24 V cc/ca 19 143 MF-LD-12-24
para 24 V cc/ca ±10% 10 004 MFL-24
para 110 V ca ±10% 10 634 MFL-110/50-60
para 220 V ca ±10% 10 005 MFL-220/50-60
LED luminoso com proteção contra picos de tensão
para 24 V cc/ca ±10% 12 610 MFLZ-24
MSFG-... MSFW-... Bobinas tipo FBobinas tipo F
Tensões 12, 24, 42, 48 V cc 24, 42, 48, 110, 230, 240 V ca/
50 ... 60 Hz
p